СМОЛЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

РЕШЕНИЕ

от 27 ноября 2020 года N 36

Об обеспечении бесплатным питанием отдельных категорий обучающихся в
муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях города

Смоленска за счет средств бюджета города Смоленска

(с изменениями на 30 июня 2023 года)
(в ред. решений Смоленского городского Совета от 26.03.2021 N 112, от

30.08.2022 N 395, от 30.06.2023 N 623)

Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от
29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", Уставом города
Смоленска, Смоленский городской Совет решил:

1. Установить следующие категории обучающихся в муниципальных
бюджетных общеобразовательных учреждениях города Смоленска, осваивающих
программы основного общего, среднего общего образования, обеспечивающихся
бесплатными горячими завтраками за счет средств бюджета города Смоленска из
расчета 50 (Пятидесяти) рублей на одного обучающегося:

(в ред. решения Смоленского городского Совета от 30.08.2022 N 395)

- учащиеся, осваивающие образовательные программы среднего общего
образования, совмещающие обучение с углубленным учебно-тренировочным
процессом;

- дети с ограниченными возможностями здоровья;

- дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей;

- дети-инвалиды.

Действие настоящего пункта не распространяется на детей из малоимущих
семей, получающих дополнительную меру социальной поддержки в виде
обеспечения бесплатными горячими завтраками за счет средств областного

https://docs.cntd.ru/document/574676680#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/406219000#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/406219000#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/406711116#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/901876063#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/901876063#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/902389617#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/902389617#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/453150899#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/453150899#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/406219000#64U0IK

бюджета.

1.1. Установить категорию обучающихся в муниципальных бюджетных
общеобразовательных учреждениях города Смоленска, осваивающих программы
начального общего образования на дому, обеспечивающихся бесплатными
горячими завтраками за счет средств бюджета города Смоленска из расчета 70
(Семьдесят) рублей 10 копеек на одного обучающегося: дети с ограниченными
возможностями здоровья.

(п. 1.1 введен решением Смоленского городского Совета от 26.03.2021 N 112;
в ред. решений Смоленского городского Совета от 30.08.2022 N 395, от 30.06.2023
N 623)

2. Установить следующие категории обучающихся в муниципальных
бюджетных общеобразовательных учреждениях города Смоленска, осваивающих
программы начального общего, основного общего, среднего общего образования,
обеспечивающихся бесплатными горячими обедами за счет средств бюджета
города Смоленска из расчета 70 (Семьдесят) рублей 10 копеек на одного
обучающегося:

(в ред. решений Смоленского городского Совета от 30.08.2022 N 395, от
30.06.2023 N 623)

- учащиеся, осваивающие образовательные программы среднего общего
образования, совмещающие обучение с углубленным учебно-тренировочным
процессом;

- дети с ограниченными возможностями здоровья;

- дети из малоимущих семей;

- дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей;

- дети-инвалиды.

3. Порядок обеспечения бесплатным питанием обучающихся, указанных в
пунктах 1, 1.1, 2 настоящего решения, устанавливается правовым актом
Администрации города Смоленска.

(в ред. решения Смоленского городского Совета от 26.03.2021 N 112)

https://docs.cntd.ru/document/574676680#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/406219000#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/406711116#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/406711116#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/406219000#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/406711116#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/406711116#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/574676680#64U0IK

4. Администрации города Смоленска производить финансирование расходов,

указанных в пунктах 1, 1.1, 2 настоящего решения, в пределах бюджетных
ассигнований, предусмотренных в бюджете города Смоленска на
соответствующий финансовый год по отрасли "Образование".

(в ред. решения Смоленского городского Совета от 26.03.2021 N 112)

5. Разместить настоящее решение на официальном сайте Смоленского
городского Совета.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования, но не ранее 1 января 2021 года.

Председатель
Смоленского городского Совета

В.Н.МАКАРОВА

Глава города Смоленска
А.А.БОРИСОВ

https://docs.cntd.ru/document/574676680#64U0IK